2

[image: image1.png]

Совет городского поселения «Шерловогорское»

муниципального района «Борзинский район»

 Забайкальского края

РЕШЕНИЕ

​​​​30 августа 2022 года

                                              № 40
О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края от 26 января 2021 года № 226 «Об утверждении Правил благоустройства территории  городского поселения «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский раойн» Забайкальского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 04 июля 2022 года № 2087-ЗЗК «Об отдельных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территории муниципального обюразования Забайкальского края», Уставом городского поселения «Шерловогорское», Совет городского поселения «Шерловогорское» р е ш и л:
1. Внести в решение Совета городского поселения «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края от 26 января 2021 года № 226 «Об утверждении Правил благоустройства территории  городского поселения «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский раойн» Забайкальского края» следующие изменения:
1.1. В преамбуле решения слова «приказом Минстроя России от 13 апреля 2017 года №711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов» заменить словами «Законом Забайкальского края от 04 июля 2022 года № 2087-ЗЗК «Об отдельных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территории муниципального обюразования Забайкальского края».
1.2. В приложении к решению «Правила благоустройства территории  городского поселения «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский раойн» Забайкальского края»:

- пункт 329 изложить в следующей редакции:
«329. Прогон, выпас и содержания сельскохозяйственных животных на территории городского поселения осуществляются в соответствии с федеральными законами,  законами Забайкальского края и нормативными правовыми актами городского поселения.»;
- пункт 335 изложить в следующей редакции:

«335. Свободный прогон и выпас или выпас на привязи в неотведенных для этого местах сельскохозяйственных животных, передвижение по территории городского поселения сельскохозяйственных животных без сопровождающих лиц запрещаются. Сводобное перемещение сельскохозяйственных животных допускается в пределах объектов, связанных с их содержанием, и (или) на участке, принадлежащем владельцу на том или ином вещном праве, с применеием мер, исколючающих случаи выхода сельскохозяйственных животных на их пределы.»;

- пункт 336 изложить в следующей редакции:

«336. За нарушения прогона, выпаса и содержания сельскохозяйственных животных, установленных настоящими Правилами, предусматривается административная ответственность в соответствии с Кодексом об административных правонарушениях Российской Федерации, Законом Забайкальского края «Об администратвиных правонарушениях».».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

          4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании газете «Вестник городского поселения «Шерловогорское» и обнародованию на специально оборудованном стенде в фойе 2 этажа административного здания городского поселения «Шерловогорское» по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, пгт. Шерловая Гора, ул. Октябрьская, д.12, а также размещению на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.шерловогорское.рф).

	Председатель Совета городского                               поселения «Шерловогорское»

_______________ Т.М.Соколовская
	           Глава городского поселения

           «Шерловогорское»

            _______________  А.В.Панин